
 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

*MDCRX01I6INT* 

Všechna DDH v ČR s výukou DV podle 
Tematického plánu 

Odpověď k č. j. ze dne 
 

Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-37801/2024-170/1 
MD/37801/2024/170 
      
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Mgr. Judita Stuchlíková 
judita.stuchlikova@mdcr.cz 
+420 2251 31294 
 

Datum 
Praha 
17.07.2024 

Věc: Tematický plán - informace pro DDH o aktualizaci 2024 

 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovolte mi, abych Vás informoval o novinkách, které jsme připravili pro výuku dopravní výchovy 
na dětských dopravních hřištích (DDH) s cílem zkvalitnění a zefektivnění výuky dopravní výchovy 
na všech dopravních hřištích v České republice. 

BESIP připravil aktualizaci stěžejního výukového a metodického materiálu, který při své práci se 
žáky základních škol používáte - „Tematického plánu výuky dopravní výchovy pro žáky 4. ročníků 
základních škol“, včetně příslušných testových otázek. Tyto testové otázky jsou důležitým 
nástrojem pro ověření znalostí a dovedností žáků získaných v rámci jejich edukace na DDH a 
podkladem pro získání Průkazu cyklisty. 

Na webových stránkách BESIP - Základní informace jsme zveřejnili aktuální verzi Tematického 
plánu 2024 i všechny jeho přílohy (plakáty). Dále zde naleznete kompletní sady testových otázek a 
příslušný klíč správných odpovědí.  

Testové otázky jsou rozděleny do tří hlavních kategorií: dopravní značení, pravidla silničního 
provozu a křižovatky. Tyto testové sady jsou plně v souladu s aktuální verzí z. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích. 

Pevně věřím, že tento nový aktualizovaný materiál, který od září 2024 budou jednotně využívat 
všechna DDH v ČR, přinese do procesu dopravního vzdělávání žáků nové impulsy a zajímavé 
podněty a zejména dětem pomůže k jejich bezpečnému pohybu v silničním provozu v roli chodců i 
cyklistů. 

S pozdravem  

 
 
Mgr. Tomáš Neřold, M.A. 
Vedoucí samostatného oddělení 
Samostatné oddělení BESIP 


		2024-07-17T09:51:11+0000




